



KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4
6000 Kolding
CVR-nr. 20919078

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.11.2022

Jon Stefansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	11
Balance pr. 30.06.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4

6000 Kolding

CVR-nr.: 20919078

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Telefonnummer: 76326000

Telefax: 75508807

Hjemmeside: www.kif.dk

E-mail: kif@kif.dk

Bestyrelse

Gunnar Fogt, formand

Benny Dragsgaard Dall, næstformand

Morten Strøh

Morten Høgsberg Nielsen

Søren Ravn Jensen

Direktion

Christian Hjermand, direktør

Advokat

Andersen Partners

Buen 11, 6. sal

6000 Kolding

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KIF Håndbold Elite A/S (KIF Kolding) driver professionel håndbold på elite-niveau, og er igennem tiderne Danmarks mest vindende herrehåndboldklub.

Vi vil fortsat skabe fantastiske håndboldoplevelser, og sætte Kolding på landkortet, til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelsen under mottoet:

#vikæmpforkolding

KIF Koldings mission:

Med ambitionen om at sætte Kolding og regionen på landkortet, skaber vi fantastiske håndboldoplevelser og fællesskaber gennem vores fælles historie og passion for håndbolden til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 01.07.2021 – 30.06.2022 et underskud på 1,9 mio. kr.

Som anført i årsberetningen for 2020/21 forventede ledelsen, at regnskabsåret 2021/22 ville udvise et nulresultat eller et underskud af beskedent omfang. Dette er ikke opfyldt, og ledelsen anser resultatet som værende mindre tilfredsstillende. Det er selskabets klare målsætning at indfri sine sportslige målsætninger på et solidt økonomisk fundament.

Driften har været påvirket af følgende:

- Den verdensomspændende Coron-pandemi, hvorfor der også i denne sæson blev afviklet kampe uden tilskuere. Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene samt sponsoraktiviteter. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere, der køber billet, salg af sæsonkort samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere, der kan deltage i selskabets aktiviteter.
- En sæson med mindre gode sportslige resultater, der betød, at vi måtte ud i en kamp om at undgå direkte nedrykning. Flere måneders usikkerhed om holdets ligastatus bevirkede, at det var ekstremt svært at indgå nye partneraftaler samt forlænge eksisterende aftaler, i denne periode.
- De mindre gode sportslige resultater bevirkede også en trænerfyring midt i sæsonen. Det betød en væsentlig øget omkostning til trænerløbninger i den resterende del af sæsonen.
- Det var for bestyrelsen altafgørende at forblive i Danmarks bedste håndboldliga. Klubben valgte derfor at indgå aftale med spillerne omkring ekstra bonus i forbindelse med overlevelse i ligaen. Dette medbragte også ekstraordinære omkostninger.

På trods af ovenstående udfordringer, er de primære indtægter øget med 40 %, som beviser den overordnede positive udvikling, som selskabet gennemgår.

I løbet af året er der af selskabets hovedaktionær KIF Håndbold Invest A/S tilført ansvarlig lånekapital på kr. 2.5 mio. kr.

Kapitalkravet i Dansk Håndbold Forbunds Ligareglement er på nuværende tidspunkt suspenderet, men opgjort efter ligareglementets regler udgør den ansvarlige kapital pr 30.06.2022 2.709 t.kr bestående af egenkapital på 209 t.kr og ansvarlig lånekapital på 2.500 t.kr.

Efter statusdagen er der sket en væsentlig forbedring af selskabets likviditet og balance i form af, at selskabet har afhændet sine kapitalandelene der fremgår af andre værdipapirer og kapitalandele til den regnskabsmæssige værdi på 5.184 t.kr. Salget af kapitalandele betyder, at selskabet har fået tilført likviditet på 1.324 t.kr og reduceret gælden med 3.860 t.kr.

Det økonomiske fundament og fremtiden for KIF Kolding fremstår derfor på mange områder betydelig bedre og mere robust.

KIF Koldings vision:

Klubben arbejder stadig på at bringe klubben tættere på den absolutte top i Dansk herrehåndbold. Visionen er at kæmpe for medaljer indenfor 1-3 år.

Klubben arbejder efter følgende strategimål:

- KIF Kolding er tilbage i top-6 af dansk herrehåndbold
- KIF Kolding bygger på et solidt og sundt økonomisk fundament
- KIF Kolding er en attraktiv sponsorpartner for Kolding- og regionens erhvervsliv
- KIF Kolding er en attraktiv klub for skandinaviske liga-håndboldspillere
- KIF Kolding skaber opmærksomhed og positiv omtale for Kolding by og region
- KIF Kolding er en talentudviklende klub igennem samarbejds klubber fra hele regionen

Selskabet har konsolideret sig organisatorisk med udvidelse af salgsorganisationen og styrkelse af økonomifunktionen

Grundøkonomien i KIF Kolding skal fortsat styrkes med større fokus på de primære indtægter, og der er iværksat initiativer, som især skal styrke den kommercielle- og salgsmæssige indsats. Fokus vil derfor fremadrettet blive målrettet på salgssindsatsen, og på at få styrket relationerne til selskabets sponsorer og netværk.

Målet er en samlet indtægt på kr. 16 mio. i sæsonen 2022/2023.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i balancen under aktiver indregnet værdi af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS på 8.977 mio. kr. og en mellemregning med dette selskab på 648 t.kr. Værdien af de nævnte aktiver afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt.

Forventet udvikling

Budget 2022/23, og likviditet

Som anført foranstående er det ledelsens forventning, at selskabet som følge af de igangsatte tiltag samt udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et mindre overskud i 2022/23.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at man har tilvejebragt den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på både kort og lang sigt.

Sportsligt tilbageblik på sæsonen 2021/22 og forventninger til fremtiden

De sportslige målsætninger for sæsonen 2021/22 blev ikke indfriet grundet flere årsager. Ligaen udviklede sig i en uventet retning med mange overraskelser. Mange af de undertippede hold hentede point mod favoritterne, som betød, at ligaen blev meget jævnbyrdig. Det betød at 19 point og et bedre indbyrdes resultatregnskab i forhold til TMS Ringsted og TTH Holstebro, reddede klubben i sidste spillerunde – 5 sekunder før tid.

Det blev en lang sæson på flere måder. Undervejs blev vi ramt af udsving på de sportslige præstationer, bl.a. grundet dårlig udnyttelse på vores straffekast, flest tekniske fejl i ligaen og for få redninger. Der var skader, sygemeldinger, corona og skiftende trænerkonstellationer, der skabte svære betingelser for holdet.

Alt i alt en sæson, som ikke indfriede vores sportslige målsætninger.

Forventninger til fremtiden:

KIF Håndbold har høje sportslige ambitioner og vil fremadrettet også arbejde på, at kunne tiltrække de bedste håndboldspillere og spille med om slutpil (top-8) og på sigt final-4 og bringe KIF Kolding tilbage i toppen af dansk håndbold.

For at fastholde den gode sportslige udvikling, har vi forlænget aftalen med chefræner Kristian Kristensen og assistenttræner Anders Eggert. Dertil har vi tilknyttet fysisk træner Mathias Arntzen på deltid. Spillertruppen er forstærket med følgende spillere:

- Erik Toft, venstre back
- Steven Plucnar, stregspiller
- Anders Beuschau, stregspiller
- Victor Nevers, højre fløj
- Bjarke Christensen, venstre fløj
- Mads Peter Lønborg, højre back.
- Magnus Brandbyge, Målmand
- Sander Overjødret, playmaker
- Nicolai Snogdahl, venstre fløj

I forbindelse med vores gode samarbejde med moderklubben, har vi tilknyttet 3 spillere på deltidskontrakter:

- Albert Tanning
- Andreas Elbæk
- Rasmus Døssing

Særlige risici

Generelle risici

Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere. Disse parametre vurderes til at være afhængige af både udviklingen af KIF Kolding og den generelle samfundsøkonomiske situation.

Virksomhedsspecifikke risici

Selskabets indtjening er i et vist omfang afhængig af de sportslige resultater. Topplaceringer i ligaen medfører således direkte ekstraintægter i form af bl.a. TV-indtægter, øgede sponsorindtægter og flere tilskuerindtægter.

Redegørelse for virksomhedsledelse

Bestyrelsen er sammensat som følger:

Gunnar Fogt	Formand
Benny Dall	Næstformand
Morten H. Nielsen	Medlem
Morten Strøh	Medlem
Søren Ravn	Medlem

Direktør Christian Hjermind.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapport

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		10.652.512	7.576.083
Andre driftsindtægter	1	1.856.618	3.219.142
Andre eksterne omkostninger		(6.980.606)	(5.757.055)
Bruttoresultat		5.528.524	5.038.170
Personaleomkostninger	2	(9.513.334)	(7.471.051)
Af- og nedskrivninger		(94.023)	(141.833)
Driftsresultat		(4.078.833)	(2.574.714)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.395.260	152.418
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.758	131.001
Andre finansielle indtægter	3	1.034.500	2.624.650
Andre finansielle omkostninger	4	(265.686)	(227.143)
Årets resultat		(1.910.001)	106.212
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.910.001)	106.212
Resultatdisponering		(1.910.001)	106.212

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	88.022
Immaterielle aktiver	5	0	88.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.000	78.997
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	73.000	78.997
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.977.011	7.581.751
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	5.131.683
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.184.091	47.650
Deposita		0	43.600
Finansielle aktiver	7	14.161.102	12.804.684
Anlægsaktiver		14.234.102	12.971.703
Fremstillede varer og handelsvarer		32.300	0
Varebeholdninger		32.300	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.089.113	553.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		648.829	2.644.662
Andre tilgodehavender		0	2.499.640
Periodeafgrænsningsposter		0	16.692
Tilgodehavender		2.737.942	5.714.421
Likvide beholdninger		827.230	38.223
Omsætningsaktiver		3.597.472	5.752.644
Aktiver		17.831.574	18.724.347

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	8, 9	10.728.274	10.728.274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.276.471	5.892.567
Overført overskud eller underskud		(13.796.018)	(14.502.113)
Egenkapital		208.727	2.118.728
Ansvarlig lånekapital	10	2.500.000	0
Anden gæld		1.092.684	1.703.564
Periodeafgrænsningsposter		1.200.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.792.684	3.703.564
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	450.000	3.545.334
Bankgæld		24.114	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.157.583	751.042
Gæld til associerede virksomheder		0	2.206
Anden gæld		8.699.083	6.963.216
Periodeafgrænsningsposter		2.499.383	1.640.257
Kortfristede gældsforpligtelser		12.830.163	12.902.055
Gældsforpligtelser		17.622.847	16.605.619
Passiver		17.831.574	18.724.347
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.728.274	5.892.567	(14.502.113)	2.118.728
Årets resultat	0	(2.616.096)	706.095	(1.910.001)
Egenkapital ultimo	10.728.274	3.276.471	(13.796.018)	208.727

Noter

1 Andre driftsindtægter

Regnskabsposten udgør 1.857 t.kr., hvoraf 70 t.kr., kan henføres til kompensationsordningerne fsva. af compensation for aflyste arrangementer.

Den resterende del består af sponsorer og andre samarbejdspartnere som har eftergivet hele eller dele af deres tilgodehavende.

2 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.390.399	7.162.858
Pensioner	0	180.850
Andre omkostninger til social sikring	122.935	127.343
	9.513.334	7.471.051
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	19

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.500	77.000
Øvrige finansielle indtægter	1.000.000	2.547.650
	1.034.500	2.624.650

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	186.757	124.005
Valutakursreguleringer	0	27.832
Øvrige finansielle omkostninger	78.929	75.306
	265.686	227.143

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	288.472
Kostpris ultimo	288.472
Af- og nedskrivninger primo	(200.450)
Årets nedskrivninger	(88.022)
Af- og nedskrivninger ultimo	(288.472)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	704.292	168.817
Afgange	(591.292)	(168.817)
Kostpris ultimo	113.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(625.292)	(168.817)
Årets afskrivninger	(6.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	591.292	168.817
Af- og nedskrivninger ultimo	(40.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.000	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	5.700.540	1.120.327	7.579	43.600
Overførsler	0	(1.120.327)	1.120.327	0
Afgange	0	0	0	(43.600)
Kostpris ultimo	5.700.540	0	1.127.906	0
Opskrivninger primo	1.881.211	4.011.356	40.071	0
Overførsler	0	(4.011.356)	4.011.356	0
Andel af årets resultat	1.395.260	0	0	0
Andre reguleringer	0	0	4.758	0
Opskrivninger ultimo	3.276.471	0	4.056.185	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.977.011	0	5.184.091	0

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS udgør 8.977 mio. kr. Værdien heraf afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Rettighedsselskabet Skybox ApS	Kolding	ApS	99,36	9.025.847	1.395.260

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KIF Håndbold Invest A/S	Kolding	A/S	8,52

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	10.237.500	1	10.237.500
B-aktier	490.774	1	490.774
	10.728.274		10.728.274

9 Egne kapitalandele

	Antal	Andel af virksomhedskapital %
Aktieklasser A	96.250	0,89
Beholdning af egne kapitalandele	96.250	0,89

10 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, således at øvrige kreditorer fyldestgøres forud i tilfælde af selskabets konkurs eller tvangsakkord.

Ansvarlig lånekapital forrentes med 2-3 % p.a.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	2.123.334	2.500.000
Anden gæld	450.000	1.422.000	1.092.684
Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.200.000
	450.000	3.545.334	4.792.684

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	36.744.713	13.491.214

13 Eventualaktiver

Selskabet har opgjort et udskudt skatteaktiv på 12.096 t.kr., der er indregnet til 0 t.kr.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KIF Håndbold Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er afgivet fordringspant på 3.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 2.089 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er pantsat nom. 199 t.kr. aktier i associerede virksomhed med en bogført værdi pr. 30.06.2022 på 5.184 t.kr.
